



## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 17/2024.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, al PRIMER día del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTICUATRO, siendo las NUEVE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por GOETTE, Diego Herald – CUIT: 20-22267445-0,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

1	8266	CAÑO RIGIDO 50MM 80091258 CONEXTUBE	93,00	21.00%	\$2.780,52	\$258.588,36
2	8265	CAÑO RIGIDO 40MM 80091257 CONEXTUBE	30,00	21.00%	\$1.971,30	\$59.139,00
3	8263	CAÑO RIGIDO 25MM 80091255 CONEXTUBE	81,00	21.00%	\$918,74	\$74.417,94
4	8285	GRAMPA 50MM 80091235 CONEXTUBE	100,00	21.00%	\$698,24	\$69.824,00
5	12952	GRAMPA FIJACION 40MM CF 1106 CABRERA	24,00	21.00%	\$352,47	\$8.459,28
6	12221	GRAMPA FIJACION 25MM CF 1102 CABRERA	72,00	21.00%	\$137,19	\$9.877,68
7	8272	CUPLA 50MM 80091228 CONEXTUBE	38,00	21.00%	\$818,41	\$31.099,58



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

8	8271	CUPLA 40MM 80091227 CONEXTUBE	14,00	21.00%	\$513,83	\$7.193,62
9	8269	CUPLA 25MM 80091225 CONEXTUBE	22,00	21.00%	\$176,15	\$3.875,30
10	8292	CURVA RIGIDA 50MM 80091243 CONEXTUBE	22,00	21.00%	\$2.870,89	\$63.159,58
11	8291	CURVA RIGIDA 40MM 80091214 CONEXTUBE	20,00	21.00%	\$1.649,69	\$32.993,80
12	8289	CURVA RIGIDA 25MM 80091212 CONEXTUBE	30,00	21.00%	\$469,80	\$14.094,00
13	8278	CONECTOR 50MM 80091221 CONEXTUBE	48,00	21.00%	\$1.538,89	\$73.866,72
14	8277	CONECTOR 40MM 80091220 CONEXTUBE	22,00	21.00%	\$1.026,51	\$22.583,22
15	8275	CONECTOR 25MM 80091218 CONEXTUBE	40,00	21.00%	\$350,00	\$14.000,00
16	6409	CAJA XCB23/82 218X218X82 IP65 CABINBOX	16,00	21.00%	\$10.806,32	\$172.901,12
17	9608	CAJA PR 1009/109 DE PASO ESTANCO ROKER	5,00	21.00%	\$16.468,15	\$82.340,75
18	3375	CAJA ITM 36 MOD LUXURY EMBUTIR 46013612 CONEXTUBE	3,00	21.00%	\$52.313,42	\$156.940,26
19	9371	CAJA EXTERIOR 5X10 80095000 CONEXTUBE	18,00	21.00%	\$1.735,35	\$31.236,30
20	9531	CAJA PVC EMBUTIR 5X10 80094000 CONEXTUBE	12,00	21.00%	\$560,54	\$6.726,48
21	3586	CAÑO FLEXIBLE LIVIANO 1 TECNOCOM CLV2525	18,00	21.00%	\$564,56	\$10.162,08
					<b>Subtotal:</b>	\$1.203.479,07
					<b>Total IVA:</b>	\$0,00
					<b>SUB TOTAL HOJA 1</b>	<b>\$1.203.479,07</b>
22	11160	CABLE UNIPOLAR 16MM FONSECA	80,00	21.00%	\$4.337,99	\$347.039,20
23	11158	CABLE UNIPOLAR 10MM FONSECA	20,00	21.00%	\$2.736,76	\$54.735,20
24	11167	CABLE UNIPOLAR 6MM FONSECA	162,00	21.00%	\$1.597,82	\$258.846,84
25	11162	CABLE UNIPOLAR 2.5MM FONSECA	105,00	21.00%	\$718,45	\$75.437,25
26	11157	CABLE UNIPOLAR 1.5MM FONSECA	120,00	21.00%	\$411,40	\$49.368,00
27						
28	11240	CABLE SUBTERRANEO 4X16MM FONSECA	20,00	21.00%	\$20.101,77	\$402.035,40
29	257	BASTIDOR TERMOPLASTICO 220304B SOMA	24,00	21.00%	\$519,08	\$12.457,92
30	280	TAPA BASTIDOR TERMOPLASTICO DUE SOMA	24,00	21.00%	\$485,95	\$11.662,80
31	251	MODULO PUNTO 10A SOMA	14,00	10.50%	\$597,88	\$8.370,32
32	254	MODULO TOMA DUAL 10A SOMA	24,00	21.00%	\$771,71	\$18.521,04



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

33	256	MODULO TOMA 20A SOMA	8,00	21.00%	\$1.514,79	\$12.118,32
34	255	TAPA MODULO SOMA	28,00	21.00%	\$105,31	\$2.948,68
35	-21	CAJA CAPSULADA EXTERIOR 32A + BASE INDUSTRIAL 3X32+N	4,00	21.00%	\$7.855,00	\$31.420,00
36	-21	CAJA CAPSULADA EXTER 16A + NASE INDUSTRIAL 3X16+N	5,00	21.00%	\$7.048,45	\$35.242,25
37	9281	DISYUNTOR DIFERENCIAL 4X40 INTERELEC 401380	3,00	21.00%	\$35.438,63	\$106.315,89
38	13341	ITM 4X32A CHINT	3,00	21.00%	\$11.814,59	\$35.443,77
39	13272	ITM 4X25 CHINT	2,00	21.00%	\$11.814,59	\$23.629,18
40	13339	ITM 2X25A CHINT	2,00	21.00%	\$6.022,86	\$12.045,72
41	7953	ITM 2X16 NXB-63 2PC16 CHINT	2,00	21.00%	\$6.022,86	\$12.045,72
42	4766	PANTALLA ALUMINIO 40CM LFG	4,00	21.00%	\$7.297,42	\$29.189,68
43						
44	7177	GANCHO SUSPENSION 5/8 Y 3/8 PA06 LFG	4,00	21.00%	\$2.515,20	\$10.060,80
45	12626	LAMPARA LED 80W ALTA POTENCIA LFG	10,00	10.50%	\$12.179,93	\$121.799,30
46	6556	PLAFON LED 36W PL454536 BLANCO 45X45 CANDIL	4,00	21.00%	\$37.507,27	\$150.029,08
47	872	JABALINA 5/8 X 1500 C/2MTS CABLE SAN MARTIN	4,00	21.00%	\$28.102,15	\$112.408,60
48	770	CAJA INSPECCION JABALINA D172 CORE	4,00	21.00%	\$460,03	\$1.840,12
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$3.138.490,15</b>
					<b>Total IVA:</b>	<b>\$0,00</b>
					<b>SUB TOTAL HOJA 2</b>	<b>\$3.138.490,15</b>
49	1104	TACO HUECO 6 FISCHER	100,00	21.00%	\$39,12	\$3.912,00
50	1105	TACO HUECO 8 FISCHER	25,00	21.00%	\$62,56	\$1.564,00
51	11032	TORNILLO NEGRO 06X11/4 TTAA06032	100,00	21.00%	\$13,76	\$1.376,00
52	12831	TORNILLO P/MADERA FIX 5,00X50MM	1,00	21.00%	\$68,03	\$68,03
53	12340	CINTA AISLADORA TEMFLEX 165 3M 18MTS	6,00	21.00%	\$1.821,81	\$10.930,86
54	490	TERMINAL CTN 16	16,00	21.00%	\$74,57	\$1.193,12
55	496	TERMINAL CTN 6,00	40,00	21.00%	\$83,49	\$3.339,60
56	494	TERMINAL CTN 2,5	36,00	21.00%	\$24,71	\$889,56
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$3.161.763,32</b>
					<b>Descuento (0.00%):</b>	<b>\$0,00</b>



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

**Total IVA:** \$0,00  
**TOTAL** 3161736,32

DIGO PESOS: tres millones ciento sesenta y un mil setecientos treinta y seis con 32/100

2. Propuesta presentada por CASTRO MARCOS– CUIT: 20-24770490-7,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Ítem	Cant	Descripción	final unit.	subtotal
2	30	Metro de caño pvc sica d40mm	\$2.522	\$75.660
3	81	metro de caño pvc sica d25mm	\$795	\$64.395
5	24	grampa sica d40mm	\$825	\$19.800
6	72	grampa sica d25mm	\$343	\$24.696
8	14	union pvc sica d40mm	\$888	\$12.432
9	22	union pvc sica d25mm	\$292	\$6.424
11	20	curva pvc sica d40mm	\$2.372	\$47.440
12	30	curva pvc sica d25mm	\$573	\$17.190
14	22	conector pvc sica d40mm	\$783	\$17.226
15	40	conector pvc sica d25mm	\$285	\$11.400
19	18	caja 10x5 embutir pvc sica	\$318	\$5.724
20	12	caja 10x5 embutir pvc sica	\$318	\$3.816
21	25	metro caño corrugado 1" strada bco	\$627	\$15.675
23	20	metro cable unipolar certif.iram 10mm	\$2.620	\$52.400
24	162	metro cable unipolar certif.iram 6mm	\$1.551	\$251.262
25	105	metro cable unipolar certif.iram 2,5mm	\$668	\$70.140
26	120	metro cable unipolar certif.iram 1,5mm	\$434	\$52.080
28	20	metro cable subtr.cobre certif.iram 4x16mm	\$19.503	\$390.060
30	24	tapa bastidor jeluz verona bco codigo 2000/2	\$478	\$11.472
31	14	modulo jeluz punto bco codigo 20051/0	\$573	\$8.022
32	24	modulo jeluz toma 10A bco codigo 20068	\$628	\$15.072
33	8	modulo jeluz toma 20A 1modulo cod 20059	\$1.075	\$8.600
34	28	modulo jeluz tapa ciega bco cod.20092	\$76	\$2.128
35	4	toma industrial sica 3p+n+t 32A exterior	\$14.918	\$59.672
36	5	toma industrial sica 3p+n+t 16A exterior disyuntor 4x40A jeluz o sica segun	\$11.930	\$59.650
37	3	disponibilidad	\$53.026	\$159.078
38	3	termica 4x32A jeluz	\$15.906	\$47.718
39	2	termica 4x25A jeluz	\$15.906	\$31.812
40	2	termica 2x25A sica	\$7.464	\$14.928
41	2	termica 2x15A sica	\$7.464	\$14.928
42	4	pantalla campana galponera 40cm	\$5.403	\$21.612
43	4	portalampara ceramico e40	\$3.599	\$14.396



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

---

44	4 gancho suspension pantalla	\$3.459	\$13.836
46	4 plafon led 60x60cm LD sica 40w embutir	\$28.197	\$112.788
los ítems no incluidos no se cotizan gracias			
		total	\$1.620.744

Total cotizado en letras son pesos un millón seiscientos veinte mil setecientos cuarenta y cuatro.

Siendo las NUEVE horas y DIEZ minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar la presente documentación al área de Despacho a sus efectos.